
V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Красноярский аграрный техникум»

ПРИКАЗ
ЗУ, оз лоло № / /

г. Красноярск
Об организации 
дистанционного обучения

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 
№ 54 -уг, приказом № 111-11-05 от 16 марта 2020г. министерства образования 
Красноярского края, в связи со сложной эпидемиологической обстановкой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести организационную работу по оповещению педагогических 
работников и студентов о введении в действие особого режима организации 
учебного процесса:

• работники техникума выходят на работу, преподаватели 
организуют учебные занятия в дистанционном режиме;

• студенты обучаются на дому с применением дистанционных 
технологий.

2. Спланировать осуществление образовательной деятельности при
реализации программ среднего профессионального образования, основных 
программ профессионального обучения вне места нахождения
образовательной организации с применением электронных ресурсов на 
платформе издательств Юрайт, Академия, Лань, е-Сибирь, Российской 
электронной школы, http://krasat.ru/sdo/ по действующему расписанию с 
применением дистанционного обучения.

3. Классным руководителям:
• актуализировать списки студентов с указанием действующих 

телефонов (в т.ч. родителей, законных представителей) адресами 
электронной почты и ОДНОЙ общей группы ДЛЯ ВСЕХ 
СТУДЕНТОВ В ГРУППЕ ( WhatsApp, Viber и др.);

http://krasat.ru/sdo/


• предоставить заведующим отделении списки а руин с,
Ф.И.О. обучающегося, номера телефона, адреса электронной почты 
до 18 марта 2020.;

• довести до сведения родителей обучающихся режим работы;
• предоставлять заведующим отделениями информацию об 

успеваемости, полученную от преподавателей каждую пятницу до 
15.00.

4. Преподавателям своевременно осуществлять записи в соответствии с 
КТП, выставление оценок в журнале учебной группы.

5. Инженеру -  электронику Приходько М.А. обеспечить бесперебойную 
работу системы дистанционного обучения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УР 
Т.М. Тимофееву.

И.о. директора

Исполнитель: Т.М. Тимофеева


